

Vingen Ejendomme ApS

Vesterbro 18, DK-9000 Aalborg

CVR nr. 32 93 48 62

Årsrapport 2016

Annual Report 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
3. marts 2017

*The Annual Report was presented and adopted at the Annual
General Meeting of the Company the 3 March 2017*

Claes Robert Gunnar Charpentier

Dirigent/Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <i>Page</i>
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	2
Påtegninger <i>Statement and Report</i>	
Ledelsespåtegning..... <i>Management's Statement on the Annual Report</i>	3
Den uafhængige revisors erklæringer..... <i>Independent Auditor's Report</i>	4-8
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management's Review</i>	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	10-15
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	16
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	17-18
Noter..... <i>Notes</i>	19-25

I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske og den engelske tekst, er den danske tekst gældende.

In case of discrepancy between the Danish and the English text, the Danish text shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
Company

Vingen Ejendomme ApS
c/o Kristensen Properties A/S
Vesterbro 18
DK-9000 Aalborg

CVR-nr.: 32 93 48 62
CVR no.:
Stiftet: 20. maj 2010
Established: 20 May 2010
Hjemsted: København
Registered Office:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial Year: 1 January - 31 December

Direktion
Board of Executives

Claes Robert Gunnar Charpentier

Revision
Auditor

Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Nørreport 3
DK-6200 Aabenraa
CVR-nr. 18 06 16 35

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Ejendommen har i hele regnskabsperioden været fuldt udlejet.

Årets resultat er positivt påvirket med TDKK 25.000 vedrørende værdiregulering af investeringsejendomme til dagsværdi. Værdiansættelsen er foretaget ved hjælp af en DCF-model, hvor ejendommene sidste år var værdiansat til dagsværdi ud fra faktiske handelspriser i sommeren 2015. Årets resultat er derudover påvirket positivt med TDKK 10.000 fra resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed vedrørende samme værdiregulering af investeringsejendomme til dagsværdi.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Ejendommen forventes fortsat at være fuldt udlejet, og der forventes for regnskabsåret 2017 et positivt resultat

Der henvises til note 1 for ledelsens vurdering af væsentlige regnskabsmæssige skøn og vurdering.

Principal activities

The activities of the company is to own and let out real estate.

Development in activities and financial position

During the entire financial year the property has been fully let.

Profit for the year is positively affected by TDKK 25.000 relating to adjustment of investment property at fair value. The valuation is assessed by a discounted cash flow model where it was last year assessed at fair value based on actual acquisition prices from the summer 2015. Profit for the year is furthermore positively affected by TDKK 10.000 from result of equity investments in group enterprises concerning the same adjustment of investment property at fair value.

The result of the year is satisfactory.

It is expected that the property remains fully let and generates positive results for the 2017 financial year.

We refer to note 1 for the managements assessment of material estimates and evaluations of accounting.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Bruttofortjeneste		6.878.005	8.324.998
<i>Gross Profit</i>			
Regulering til dagsværdi, netto.....	2	25.000.000	0
<i>Net valuation gains</i>			
Res. af kapitalandele i dattervirksomhed.....		14.438.122	3.326.533
<i>Result of equity investments in group enterprises</i>			
Andre finansielle indtægter.....	3	0	3.466
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....	4	-414.837	-2.311.059
<i>Other financial expenses</i>			
Resultat før skat		45.901.290	9.343.938
<i>Profit before tax</i>			
Skat af årets resultat.....	5	-2.544.810	1.690.727
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat		43.356.480	11.034.665
<i>Profit for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Proposed distribution of profit</i>			
Forslag til udbytte.....		10.000.000	10.000.000
<i>Proposed dividend</i>			
Henlagt til nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		9.438.122	3.326.533
<i>Distributed to reserve for net revaluation according to the equity method</i>			
Overført resultat.....		23.918.358	-2.291.868
<i>Accumulated profit</i>			
I alt		43.356.480	11.034.665
<i>Total</i>			

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver <i>Assets</i>	Note	2016 DKK	2015 DKK
Investeringsejendomme..... <i>Investment properties</i>		70.000.000	45.000.000
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets</i>	6	70.000.000	45.000.000
Kapitalandele i dattervirksomheder..... <i>Equity investments in group enterprises</i>		27.019.862	17.581.740
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	7	27.019.862	17.581.740
Anlægsaktiver <i>Fixed Assets</i>		97.019.862	62.581.740
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		928.993	2.490.516
Udskudte skatteaktiver..... <i>Deferred tax assets</i>		190.388	2.000.000
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		934	13.125
Tilgodehavender <i>Accounts receivable</i>		1.120.315	4.503.641
Likvider <i>Cash and cash equivalents</i>		265.507	31.522
Omsætningsaktiver <i>Current Assets</i>		1.385.822	4.535.163
Aktiver <i>Assets</i>		98.405.684	67.116.903

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver	Note	2016	2015
<i>Equity and liabilities</i>		DKK	DKK
Selskabskapital..... <i>Share Capital</i>		81.000	81.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode..... <i>Reserve for net revaluation according to equity value</i>		12.764.655	3.326.533
Udlån og sikkerhedsstillelse..... <i>Loans and security</i>		0	135.644
Overført resultat..... <i>Retained profit</i>		61.944.977	37.890.975
Forslag til udbytte..... <i>Proposed dividend</i>		10.000.000	10.000.000
Egenkapital..... <i>Equity</i>	8	84.790.632	51.434.152
Gæld til kreditinstitutter..... <i>Bank debt</i>	9	2.500.000	6.500.000
Langfristede gældsforpligtelser..... <i>Long-term liabilities</i>		2.500.000	6.500.000
Kortfristet del af langfristet gæld..... <i>Short-term portion of long-term liabilities</i>	9	4.000.000	2.500.000
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		1.572.633	1.874.492
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>		1.387.870	255.864
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		4.154.549	4.552.395
Kortfristede gældsforpligtelser..... <i>Current liabilities</i>		11.115.052	9.182.751
Gældsforpligtelser..... <i>Liabilities</i>		13.615.052	15.682.751
Passiver..... <i>Equity and Liabilities</i>		98.405.684	67.116.903
Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	10		

1 Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling

Information on uncertainty with respect to recognition and measurement

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretager ledelsen en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn for indregning og værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser. Udviklingen på finans- og ejendomsmarkedene er præget af en stabilisering, ejendomsmarkedet bevæger sig generelt i en positiv retning, men også med stor diversitet og uforudsigelighed, hvilket medfører at der fortsat er en vis usikkerhed knyttet til værdiansættelse af selskabets aktiver og forpligtelser, herunder specielt til selskabets investeringsejendomme.

During the preparation of the Annual Report, Management makes a number of accounting estimates to value and factor in the Company's assets and liabilities. The development of the financial markets and the real estate markets reflects a stabilization; generally the real estate market moves towards a more positive trend. However, the development also reflects great diversity and unpredictability which implies that the uncertainty related to valuation of the Company's assets and liabilities continues, such as and in particular the Company's investment properties.

Værdiansættelse af ejendomme

Vurderingen af ejendommenes værdi i både selskabet og i tilknyttet virksomhed er foretaget ud fra en afkastbaseret model (DCF-model). Modellen er baseret på faktiske pengestrømme i lejeperiodens uopsigelighed, vedligehold og afkastkrav samt forudsætninger om udlejning i perioden efter udløbet af den uopsigelsesperiode, der er indbygget i den eksisterende lejekontrakt.

Property valuation

Measurement of both properties in the Company as well as in the group enterprise is based on a return-based model (DCF-model). The model is based on actual cash flows in the fixed lease period, maintenance and demand for return on investment as well as assumptions regarding let in the period after expiration of the fixed lease period, which is included in the existing lease contract.

Afkastkravet og inflationsraten, der er lagt til grund ved fastsættelse af ejendommenes dagsværdi, udgør henholdsvis 8,25 % og 1,5 % og fastsættes årligt af selskabets ledelse på baggrund af markedsforhold og ejendomstype mv.

The return of the property and inflation rate that has been used in the calculation of the value is 8,25% and 1,5%, which is fixed yearly by the management based on the development in market conditions, type of property etc.

Det er ledelsens skøn, at den fastsatte dagsværdi for ejendommene er udtryk for det gældende markedsniveau.

Management estimates that the fixed fair value of the properties is an expression of the current market level.

Til selskabets såvel som tilknyttet virksomheds aktivitet er der knyttet en række risikofaktorer, hvoraf de væsentligste er opgørelse af ejendommenes dagsværdi og finansielle risici, som generelt er påvirket af den usikkerhed, der er på ejendoms- og finansmarkedene.

Both the Company's and the group enterprises activity is subject to a number of risk factors, the most material of which are a statement of the properties fair value and financial risks which are generally affected by the increased uncertainty relating to the properties and financial markets.

Noter

Notes

Ved værdiansættelsen af ejendommene er forudsat fortsat udlejning af ejendommene udover den uopsigelighedsperiode, som er indbygget i den eksisterende lejekontrakt med lejer. Pengestrømme vedrørende fortsat udlejning er baseret på markedslejen i området og markedsdata for vedligeholdelse og administration.

Eftersom det er vanskeligt at forudse de faktuelle ejendoms- og markedsforhold over en årrække, må det forventes, at den faktiske drift i en eller flere henseender vil forløbe anderledes i såvel positiv som negativ retning, end forudsat i forbindelse med målingen af ejendommens dagsværdi.

Ejendommene er udlejet, men der knytter sig en usikkerhed til anvendelse af forudsætningen om fortsat udlejning, da det er vanskeligt at forudse faktiske forhold ved en eventuel genudlejning af ejendommene. Da forudsætningen om fortsat udlejning er anvendt til opgørelse af ejendommens dagsværdi både i selskabet såvel som i tilknyttet virksomhed medfører dette usikkerhed ved værdiansættelse af ejendommene og hermed værdiansættelse af kapitalandel i tilknyttet virksomhed.

When measuring the properties continued letting of the properties beyond the fixed period, which is included in the existing lease contract, is assumed. Cash flows concerning continued lease is based on market rent in the area and market data concerning maintenance and administration

As it is difficult to predict the actual properties and market conditions over a number of years, it must be expected that the actual operation will in one or more respects proceed differently, both positively and negatively, from what is presupposed at the measurement of the fair value of the properties.

The properties are leased out, however, the assumption regarding continued letting is associated with uncertainties as it is difficult to predict actual circumstances during a potential relet of the properties. Since the assumption of continued letting is applied for calculating the fair value of the properties in both the company as well as the group enterprise uncertainties exist regarding measurement of fair value of the properties and therefore the valuation of group enterprises.

	2016	2015
	DKK	DKK
2 Regulering til dagsværdi, netto		
<i>Net valuation gains</i>		
Dagsværdiregulering af investeringsejendom.....	25.000.000	0
<i>Fair value adjustment of investment property</i>		
	25.000.000	0
3 Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder.....	0	3.466
<i>Interest income, group enterprises</i>		
	0	3.466

Noter

Notes

	2016	2015
	DKK	DKK
4 Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>		
Renteudgifter, tilknyttede virksomheder.....	37.317	0
<i>Interest expenses, group enterprises</i>		
Renteomkostninger i øvrigt.....	377.520	2.311.059
<i>Other interest expenses</i>		
	414.837	2.311.059
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	735.198	309.273
<i>Calculated tax on taxable income of the year</i>		
Regulering af udskudt skat.....	1.809.612	-2.000.000
<i>Adjustment of deferred tax</i>		
	2.544.810	-1.690.727

Noter

Notes

6 Investeringsejendomme

Investment properties

	Investerings- ejendomme <i>Investment properties</i>
Kostpris 1. januar 2016.....	86.517.400
<i>Cost 1 January 2016</i>	
Kostpris 31. december 2016.....	86.517.400
<i>Cost 31 December 2016</i>	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2016.....	-41.517.400
<i>Value adjustment of fair value 1 January 2016</i>	
Årets værdireguleringer.....	25.000.000
<i>Value adjustments of the year</i>	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....	-16.517.400
<i>Value adjustment of fair value 31 December 2016</i>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	70.000.000
<i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	

Vurderingen af dagsværdien er opgjort af en ejendomsmægler på baggrund af en DCF model. Af ejendommens værdi kommer 37 % af værdien fra terminalperioden.

Measurement of fair value is calculated by an external appraiser based on a discounted cash flow model. 37 % of the value of the property pertains to the terminal value.

Nedenstående oversigt angiver det anvendte afkastkrav og påvirkningen på ejendommens dagsværdi ved ændringer i afkastkravet på henholdsvis +0,5% og -0,5%, hvor øvrige faktorer i dagsværdiberegningen er uændret.

The below survey shows the required rate of return applied and the effect on the fair value of the property in case of changes to the required rate of return of +0,5% and -0,5%, respectively, when other factors of the fair value calculation are unchanged.

	2016
Anvendt afkastkrav i %.....	8,25
<i>Rate of return applied</i>	

Regulering af ejendommens dagsværdi pr. 31. december 2016 i TDKK som følge af ændring af anvendt afkastkrav:

Fair value adjustment of the property at 31 December 2016 in TDKK due to change of required rate of return applied:

+0,5%	-2.889
-0,5%	4.104

Noter

Notes

7 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Kapitalandele i datter virksomheder <i>Equity investments in group enterprises</i>
Kostpris 1. januar 2016.....	14.255.207
<i>Cost 1 January 2016</i>	
Kostpris 31. december 2016.....	14.255.207
<i>Cost 31 December 2016</i>	
Opskrivninger 1. januar 2016.....	3.326.533
<i>Revaluation 1 January 2016</i>	
Udloddet udbytte.....	-5.000.000
<i>Dividend</i>	
Årets resultat.....	14.438.122
<i>Profit for the year</i>	
Opskrivninger 31. december 2016.....	12.764.655
<i>Revaluation 31 December 2016</i>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	27.019.862
<i>Carrying amount at 31 December 2016</i>	

Kapitalandele i dattervirksomheder

Investments in affiliates

Virksomhed <i>Company</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Resultat <i>Profit for the year</i>	Ejerandel % <i>Ownership %</i>
Aage Skouboes Vej 2 A/S, Aalborg.....	27.019.862	14.438.122	100
	27.019.862	14.438.122	

Noter

Notes

8 Egenkapital

Equity

	1/1-16	Overførsel	Udbetaling af		31/12-16
	DKK	DKK	udbytte	Årets resultat	DKK
	<i>1 January 2016</i>	<i>Transfer</i>	<i>Contribution</i>	<i>Profit distribution</i>	<i>31 December 2016</i>
Selskabskapital..	81.000	0	0	0	81.000
<i>Share Capital</i>					
Overført resultat.....	37.890.975	135.644	0	23.918.358	61.944.977
<i>Retained profit</i>					
Forslag til udbytte.....	10.000.000	0	-10.000.000	10.000.000	10.000.000
<i>Proposed dividend</i>					
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	3.326.533	0	0	9.438.122	12.764.655
<i>Reserve for net revaluation according to equity value</i>					
Udlån og sikkerhedsstillelse.....	135.644	-135.644	0	0	0
<i>Loans and security</i>					
I alt.....	51.434.152	0	-10.000.000	43.356.480	84.790.632
<i>Total</i>					
					2016
					DKK
Selskabskapital 20. maj 2010.....					80.000
<i>Equity 20 Maj 2010</i>					
Gældskonvertering 30. juni 2015.....					1.000
<i>Conversion of debt</i>					
Selskabskapital 31. december 2016.....					81.000
<i>Equity 31 December 2016</i>					

Noter

Notes

	2016 DKK	2015 DKK
9 Langfristede gældsforpligtelser		
<i>Long-term liabilities</i>		
Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede forpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede forpligtelser.		
<i>Payments due within 1 year are recognised as short-term debt. Other debt is recognised as long-term debt.</i>		
Forpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:		
<i>The debt falls due for payment as specified below:</i>		
Efter 5 år.....	0	0
<i>After 5 years</i>		
Mellem 1 og 5 år.....	2.500.000	6.500.000
<i>Between 1 and 5 years</i>		
Langfristet del.....	2.500.000	6.500.000
<i>Long-term part</i>		
Indenfor 1 år.....	4.000.000	2.500.000
<i>Within 1 year</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....	6.500.000	9.000.000
<i>Carrying amount at 31 December 2016</i>		

10 Eventualposter mv.

Contingencies etc.

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt TDKK 1.388.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

The Company is administrator of the national joint taxation, and the Company is jointly and fully liable with the other companies taxed jointly as to the total corporation tax.

The Company has unlimited, joint and several liability towards the other taxed jointly companies regarding any liabilities to withhold tax at source on interest, royalties and profits.

The liability relating to obligations in connection with withholding tax on dividends, interests and royalties represents an estimated maximum of TDKK 1.388.

Any later correction of corporation taxes or taxes at source etc. might cause that the Company's liability changes